Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2022.0000.607.3499, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
da reforma e ampliação do Colégio Estadual Dário Sampaio de Paiva,
município de Araguapaz-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Prime Engenharia
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- A. F. de Moraes Construtora Ltda, CNPJ:
47.432.025/0001-28; 3- Castro Construções, Incorporação e Serviços Eireli - EPP,
CNPJ: 34.375.169/0001-48; 4- Excelencia Incorporadora e Construções Ltda,
CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 6- Maior Construções e Energia Solar Eireli, CNPJ:
20.992.104/0001-37; 7- Vinci Construções Eireli, CNPJ: 24.195.896/0001-70. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 18 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

35Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.923

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRONICO
ADITIVO

Contrato nº 003/2022. PROCESSO Filho nº: 202200006032937
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Ana Nastre de
Melo; Contratante: Conselho Escolar Ana Nastre de Melo
CNPJ:00.671.205/0001-07 Contratada: Economia Supermercado
Ltda. CNPJ nº: 27.581.606/0001-14, OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
9.909,33 (Nove mil novecentos e nove reais e trinta e três centavos).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2022.

_________________________
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#342542#35#400115/>

Protocolo 342542
<#ABC#342543#35#400116>

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO
ADITIVO

Contrato nº 002/2022 que entre si celebram o Conselho Escolar
Eduardo de Paula Teixeira e a Empresa JMSR PADOCA LTDA
CNPJ nº 13.566.571/0001-30, PROCESSO nº 202200006032955
OBJETO: Fornecimento de SECOS E MOLHADOS E HORTIFRUTI
VALOR:  R$ 19.221,31 (dezenove mil, duzentos e vinte e um reais
e trinta e um centavo), VIGÊNCIA: 3 (TRÊS) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/11/2022
PARTÍCIPES: Conselho Escolar Jose Salviano Azevedo e JMSR
PADOCA LTDA    .

_________________________
Cristina Kazumi Turuta

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#342543#35#400116/>

Protocolo 342543
<#ABC#342544#35#400117>

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO
ADITIVO

Contrato nº 001/2022 que entre si celebram o Conselho Escolar
Eduardo de Paula Teixeira e a Empresa Potencial Comercio de
Alimentos LTDA  CNPJ nº 41.933.019/0001-78, PROCESSO
nº 202200006032955 OBJETO: Fornecimento de SECOS E
MOLHADOS E HORTIFRUTI VALOR:  R$ 16,154,89 (dezesseis
mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos,
VIGÊNCIA: 3 (TRÊS) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/11/2022 PARTÍCIPES:
Conselho Escolar Jose Salviano Azevedo e Potencial Comercio
de Alimentos LTDA.

Cristina Kazumi Turuta
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#342544#35#400117/>

Protocolo 342544
<#ABC#342545#35#400118>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

Contrato nº 015/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.607.6137.
UNIDADE ESCOLAR:
Colégio Estadual Amélia de Castro Lima; Contratante: Conselho
Escolar Sete de Setembro CNPJ nº: 00.668.811/0001-65;
Contratada: AMAS Associação Missionaria de Assistência Social.
CNPJ nº: 07.979.664/0001-93. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 3.000,00 (Três
mil reais). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/11/2022.

________________________
Maria das Graças Silva Tristão
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#342545#35#400118/>

Protocolo 342545
<#ABC#342563#35#400138>

    EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº : 202200006056702
Data: 26/07/2022
Nome           : Becbooks Soluções Educacionais Ltda
Assunto        : Nota de Empenho 00049

OBJETO: Aquisição de um acervo literário com 15.000 Livros
Literários. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2022 - SEDUC/
GO. VIGÊNCIA: Entrega imediata. VALOR: R$ 106.490,00 (cento
e seis mil e quatrocentos e noventa reais). RECURSOS: Dotação
Compactada - 2022.2401.014 / Classificação Funcional - 12 122
4200 4.243 / Grupo - 04 / Natureza da Despesa - 4.4.90.52.30 /
Fonte - 15000100 / Nota de Empenho nº 00049 / Data de emissão
- 18/11/2022 / R$ 106.490,00. SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica
Becbooks Soluções Educacionais Ltda.
<#ABC#342563#35#400138/>

Protocolo 342563
<#ABC#342564#35#400140>

    EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº : 202200006056702
Data: 26/07/2022
Nome           : Interbook Ltda
Assunto        : Nota de Empenho 00048

OBJETO: Aquisição de um acervo literário com 15.000 Livros
Literários. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2022 - SEDUC/
GO. VIGÊNCIA: Entrega imediata. VALOR: R$ 341.120,00
(trezentos e quarenta e um mil e cento e vinte reais). RECURSOS:
Dotação Compactada - 2022.2401.014 / Classificação Funcional - 12
122 4200 4.243 / Grupo - 04 / Natureza da Despesa - 4.4.90.52.30
/ Fonte - 15000100 / Nota de Empenho nº 00048 / Data de emissão
- 18/11/2022 / R$ 341.120,00. SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica
Interbook Ltda.
<#ABC#342564#35#400140/>

Protocolo 342564
<#ABC#342584#35#400162>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
ADITIVO

Contrato nº 002/2022. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.604.0302
UNIDADE ESCOLAR EECIM Professora Lourdete de Fátima
de Paiva Sutir; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual
Cívico Militar Professora Lourdete de Fátima de Paiva Sutir
CNPJ: Contratada: COOPITAUNA- Cooperativa dos Produtores
e Produtoras rurais CNPJ nº:41.842.686/0001-45. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 267,32 VIGÊNCIA: um (02) mês, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/11/2022.

Josué Cardoso da Silva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#342584#35#400162/>

Protocolo 342584
<#ABC#342620#35#400203>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.606.1407
Assunto: Contrato nº 006/2022, que entre si celebram a
Coordenação Regional de Educação de Trindade  por intermédio
do Conselho Regional de Educação do Conselho da Coordenção
Regional de Educação de Trindade - CNPJ Nº 05.919.748/0001-06
e a pessoa jurídica D&A Construções e Comércio Eireli-ME - CNPJ:
35.551.503/0001-30
Do Objeto: Contratação de serviços de pessoa jurídica para
fornecimento de alimentação, decoração, material de expediente
para realização de formações destinados aos servidores desta
Secretaria de Educação, conforme edital e anexo
Da Modalidade: Convite nº 006/2022.
Do Preço: R$ 149.580,00
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 (noventa) dias a contar da
data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 31.08.2022.
<#ABC#342620#35#400203/>

Protocolo 342620
<#ABC#342568#35#400143>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.607.3499, do tipo

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4db5a340

36Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.923

Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
da reforma e ampliação do Colégio Estadual Dário Sampaio de
Paiva, município de Araguapaz-GO. Empresas HABILITADAS:
1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- A.
F. de Moraes Construtora Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3-
Castro Construções, Incorporação e Serviços Eireli - EPP, CNPJ:
34.375.169/0001-48; 4- Excelencia Incorporadora e Construções
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- Comércio e Serviços Lev
Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 6- Maior Construções e Energia
Solar Eireli, CNPJ: 20.992.104/0001-37; 7- Vinci Construções
Eireli, CNPJ: 24.195.896/0001-70. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 18 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#342568#36#400143/>

Protocolo 342568
<#ABC#342571#36#400146>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 113/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.600.2603 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Colégio Estadual Gilberto Arruda Falcão, no
município de Catalão - GO. Empresa Vencedora: S.C Serra
Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, no
valor de R$ 1.770.035,20. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#342571#36#400146/>

Protocolo 342571
<#ABC#342688#36#400279>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Educação de Goiás, situada na Rua Prof. Alcides Jubé,
s/n - Centro, Cidade de Goiás, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada
de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2021.0000.604.0252. Abertura:
12 de dezembro de 2022, às 8h30min; Tipo da Licitação: Menor
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para ampliação/
implantação de quadra coberta em arco mod-2 - Padrão Seduc,
no Colégio Estadual Indígena Maurehi, no município de Aruanã/
GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 441.344,65. Retire e acompanhe
o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Goiás,
(62) 3371-2366/2389.

Goiânia, 21 de novembro de 2022.
Maria Aparecida Vieira Santiago

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#342688#36#400279/>

Protocolo 342688
<#ABC#342746#36#400352>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico nº 030/2022. Processo nº 202100006077761. Abertura:
05 de dezembro de 2022, às 09h. Tipo da Licitação: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de transporte, para conduzir os professores,
servidores, colaboradores desta Secretaria e alunos da Rede
Estadual de Educação, para a realização de atividades escolares,
extraclasse, participação em programas de capacitação e em

outras atividades atinentes, competições, apresentações culturais
e esportivas, estaduais e interestaduais​, conforme Edital e seus
Anexos. Valor total estimado: R$ 5.773,458,57​​. As Propostas
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 22.11.2022 até
08h59min do dia 05.12.2022. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#342746#36#400352/>

Protocolo 342746
<#ABC#342578#36#400154>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 035/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.8457 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Colégio Estadual Maria Regis Valente do
município de São Domingos - GO. Empresa Vencedora: Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82,
no valor de R$ 3.752.323,25. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#342578#36#400154/>

Protocolo 342578
<#ABC#342794#36#400341>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 036/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.602.9105 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Construção de Nova Escola Padrão Século
XXI do CAIC Novo Gama, município de Novo Gama-GO.
Empresa Vencedora: WE Construtora Elevadores e Serviços
Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03, no valor de R$ 6.196.807,43.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#342794#36#400341/>

Protocolo 342794

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#342658#36#400246>

AVISO ADIAMENTO PREGÃO Nº 31/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o adiamento
do Pregão n° 31/2022, cujo objeto refere-se à contratação de
empresa (s) especializada (s) no fornecimento de purificadores
e filtros (refis) para serem utilizados nas praças esportivas
jurisdicionadas à Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL,
com data e horários inicialmente previstos para 21/11/2022, às 9h,
conforme a publicação ocorrida no dia 04/11/2022 no DOE, edição
23.913, pagina 9, passando a Sessão para o dia 05 de dezembro
de 2022, às 09h, horário de Brasília. Recordamos que o Edital e
seus anexos se encontram disponíveis nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.esporte.go.gov.br.

Goiânia, 21 de novembro de 2022.

Cláudia Alves de Moraes Sousa
Gerente em substituição

<#ABC#342658#36#400246/>

Protocolo 342658

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4db5a340

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 22 DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: E5C1CCFF-FB1E-48FD-8276-B731BF997B69